# **Ludwigshafen** Stadt am Rhein

# **Amtsblatt**

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe

Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen

am Rhein (Bereich Öffentlichkeitsarbeit) Rathaus, Postfach 21 12 25 67012 Ludwigshafen am Rhein www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 83/2020

ausgegeben am: 18. November 2020

### Ergänzung der Tagesordnung der Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Donnerstag, 19. November 2020, 15 Uhr, Rathaus, Stadtratssaal

Die Tagesordnung wurde um den TOP III.2 ergänzt.

<u>Tagesordnung:</u> Öffentlicher Teil

- I. Information der Verwaltung
- II. Doppelhaushalt 2021/2022
- III. Beschlüsse
  - 1. Zuschüsse zu Sanierungsmaßnahmen an Kindertagesstätten Freier Träger nach Vereinbarung Kofinanzierung Ziffer 1 und 6 (70 % und 95 %)
  - 2. Bundesprogramm "Sprach-Kitas: Weil Sprache der Schlüssel zur Welt ist" Erweiterung des Verbundes Ludwigshafen um ein Projekt für die Jahre 2021 bis 2022"

In der nöchtöffentlichen Sitzung werden Vergabeangelegenheiten behandelt.

Ludwigshafen, den 13.11.2020

gez.

Walter Münzenberger Vorsitzender des Jugendhilfeausschusses

#### Sitzung des Ortsbeirates Ruchheim

Die Mitglieder des Ortsbeirates Ruchheim treten am

Montag, 23. November 2020, 18 Uhr, Rathaus ,Casino, 1. OG.

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

## Tagesordnung: Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- Bebauungsplan Ruchheim Nord-Ost nördliche Baufelder der GAG -Vorstellung des Bebauungsvorschlags
- 3. Etatberatungen 2021 und 2022 Haushaltsansätze für den Ortsbezirk
- 4. Bericht Ortsvorsteher

Ludwigshafen am Rhein, 17.11.2020

gez. Dennis Schmidt Ortsvorsteher

#### Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.